
COPIA

pag. 1 di 6

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 89 IN DATA 11/06/2025

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni” finanziato 
dal PNRR (Unione Europea “Next Generation EU”) e impegno di spesa. (CUP: 
C51F24005570006 - CIG: B716C372EE).

Responsabile dell'Area: Bortolotti Sonia

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA

RICHIAMATI: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.02.2025 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2025-2027; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2025 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2025-2027 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27.02.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 

e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 18.03.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027; 
- i decreti sindacali n. 7 del 22.12.2021 e n. 4 del 24.04.2025 di nomina dei Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area 

Amministrativa-Finanziaria;

PREMESSO che il Dipartimento per la trasformazione digitale tramite il portale PA digitale 2026 ha formalizzato un avviso 
di cui alla Misura 1.4.4 per l’estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) per l’adesione allo Stato Civile 
digitale (ANSC) - Comuni (luglio 2024) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;

CONSIDERATO che:
 tale avviso prevede un contributo in forma forfettaria (lump sum) riconosciuto al Comune solo a seguito del 

conseguimento del risultato atteso, ovvero quando il Comune avrà provveduto all’adesione dei servizi resi disponibile 
da ANPR per l’utilizzo di ANSC;

 il contributo è assegnato al Comune all’esito positivo del controllo di asseverazione circa il rispetto del seguente 
processo: 
a) chiusura dei registri cartacei il giorno antecedente l’adesione ad ANSC, come previsto dall’art. 13, comma 3, del 

decreto del Ministro dell’interno del 18 ottobre 2022;



COPIA

pag. 2 di 6

b) aggiornamento dei gestionali comunali con i servizi cooperativi resi disponibili da ANSC o, in alternativa, adozione 
della Web Application per la gestione digitale degli eventi di Stato Civile con formazione di almeno un atto di stato 
civile digitale.

DATO ATTO che:
 il Comune di Zone ha partecipato al bando PNRR (Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe nazionale digitale (ANPR) – 

Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni), corrispondente alla misura ad oggi attivata, in tema di 
digitalizzazione, a fronte del quale è stato emesso il decreto di finanziamento, nell’importo di seguito indicato:
a) Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale 

(ANSC) – Comuni” – euro 3.928,40 – CUP: C51F24005570006

DATO ATTO che:
- per l’affidamento indicato in oggetto, in data 30.05.2025 è stata avviata sulla piattaforma e-procurement Acquisti in 

rete - Mepa la procedura di acquisto n. 1140958 – ordinativo esecuzione immediata n. 8581660, codice articolo “AP-
1-ANSC-2024” con valore di stipula contrattuale;

- il fornitore contraente è “DEDA NEXT s.r.l.”, con sede in Trento – Via di Spini n. 50 - P.IVA: 01727860221;
- il costo complessivo per l’affidamento del servizio indicato in oggetto e meglio esplicitato nell’offerta economica 

Allegato A) alla presente determinazione, è di euro 2.880,00 oltre IVA 22%;

RITENUTO congruo e idoneo il costo complessivo;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

DATO ATTO ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione 
di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
- fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Affidamento del servizio “Misura 1.4.4 – Estensione 

dell’utilizzo dell’Anagrafe nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni”; 
- importo del contratto: euro 2.880,00 oltre IVA 22%
- forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
- clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione 

della procedura di affidamento; 

APPURATO:
- che l’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’Allegato I.1 al d.lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 



COPIA

pag. 3 di 6

criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice”;

- il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto risulta essere 
adeguato;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari 
operatori, nel rispetto dei principi del d.lgs. n. 36/2023;

RILEVATO che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, il contratto, che si intende stipulare, non presenta 
un interesse “transfrontaliero”. A tal riguardo, si ricorda che, secondo l’orientamento del Consiglio di Stato (parere n. 
1.312/2019): “Un appalto può essere considerato di interesse transfrontaliero in virtù del suo valore stimato (molto 
prossimo alla soglia), in relazione alla propria tecnicità o all'ubicazione delle prestazioni da effettuare in un luogo idoneo 
ad attrarre l'interesse di operatori esteri”;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 6 dello stesso, può 
essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro;

PRECISATO che:
- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento in 

oggetto non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia 

definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e 
della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante;

VERIFICATO il DURC prot. INPS_45984159, con scadenza validità il 20.09.2025, risulta regolare;

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 
identificativo di gara (Smart CIG): B716C372EE;

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il RUP è la dott.ssa Sonia Bortolotti;

ATTESTATO che il responsabile del procedimento e il responsabile dell’Area non si trovano, rispetto al ruolo ricoperto nel 
presente procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. n. 165/2001, art. 7 
DPR n. 62/2013, art. 16 d.lgs. n. 36/2023, Linee Guida ANAC n. 15 recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di 
interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 494 
del 05 giugno 2019;

VISTI:
 l'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;
 l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 
 l’art. 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per 

l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

RICONOSCIUTA la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto;

tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A



COPIA

pag. 4 di 6

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di approvare le risultanze dell’ordinativo esecuzione immediata n. 8573053, procedura di acquisto n. 1140958 
avvenuto sul Mercato elettronico di Consip SpA, per il servizio “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni”, alle condizioni specificate nel 
riepilogo procedura (Allegato A) e nell’offerta commerciale (Allegato B) allegati al presente atto per costituirne parte 
integrale e sostanziale; 

3. di affidare direttamente il servizio in oggetto a “DEDA NEXT s.r.l.”, con sede in Trento – Via di Spini n. 50 - P.IVA: 
01727860221, per un importo pari 3.513,60 compresa IVA di legge, precisando che il presente provvedimento 
assume la valenza di decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 
medesimo articolo;

4. di impegnare e altresì imputare le somma suindicata corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, a 
favore del creditore sopra richiamato, al seguente capitolo del bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

PEG
Imp. Dizione Importo Scad.

2181
172-2025

PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.4 – 
CUP C51F24005570006 - ANSC Comuni € 3.513,60 2025

5. di dare atto che le somme dovute verranno liquidate successivamente alla data di accreditamento delle risorse di 
finanziamento e che le stesse non verranno erogate qualora il finanziamento non venga confermato in sede di 
controlli finali da parte del MEF o altra autorità a ciò preposta;

6. di dare atto che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea nel contesto della “Next Generation EU”;

7. di dare atto che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno 
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

8. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti il suddetto impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

9. di dare atto che ai sensi della legge n. 136/2010 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il 
codice identificativo di gara (CIG): B716C372EE;

10. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

11. di stabilire che:
- con l’accettazione del presente affidamento l’affidatario assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, 
comma 9 bis, della Legge 136/2010;

12.di informare la ditta affidataria che le fatture dovranno fare obbligatoriamente riferimento alla presente determina di 
impegno, a norma dell’art. 191, comma 1, del TUEL e dovranno essere emesse nel formato previsto dall’art. 21, 
comma 1, del DPR 26.10.1972 n. 633;



COPIA

pag. 5 di 6

13.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

14.di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa il presente provvedimento viene 
pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché, nei tempi e modi di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Zone;

15.di dare atto che verranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37, comma 1, del d.lgs. n. 33/2013 attraverso la 
comunicazione della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, come previsto dall'art. 28 del d.lgs. n.36/2023;

16. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni da quello di pubblicazione all’albo online.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA
f.to Bortolotti Sonia



COPIA

pag. 6 di 6

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 89 IN DATA 11/06/2025

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni” finanziato 
dal PNRR (Unione Europea “Next Generation EU”) e impegno di spesa. (CUP: 
C51F24005570006 - CIG: B716C372EE).

Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria: Bortolotti Sonia

Visto per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

     

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Bortolotti Sonia



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1140958

Codice ident. Gara (CIG) B716C372EE

Codice Unico di Progetto (CUP) C51F24005570006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 30/05/2025 08:38

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8581660

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI ZONEEnte acquirente

Ufficio Area Amministrativa Finanziaria

80015590179Codice fiscale

9T5LNGCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Monte Guglielmo 42

Città 25050 - ZONE(BS)

Recapito telefonico +390309880167

Email info@comune.zone.bs.it

Sonia Bortolotti / CF: BRTSNO94C42B157PPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958

DEDA NEXT SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

38121 - TRENTO(TN)Città

0461997111

Indirizzo sede

01727860221

Ragione sociale

SRL

DEDA.NEXT@LEGALMAIL.ITEmail

VIA DI SPINI, 50

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Monte Guglielmo 42, ZONE(BRESCIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

AP-1-ANSC-
2024

CIVILIA NEXT € 2880,00/licenza 1 22 % € 2880,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 3513,6Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 633,6

€ 2880,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958

Codice articolo produttore: AP-1-ANSC-2024 - Nome del software: CIVILIA NEXT - Descrizione tecnica: software
di gestione - Sistemi operativi compatibili: Windows - Linux - IOS - Garanzia aggiuntiva: produttore 2 anni - CPV:
48771000-3 - Prezzo: 2880,00 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice
articolo fornitore: AP-1-ANSC-2024 - Marca: Dedagroup Public Services - Tipo di software: software di gestione -
Lotto minimo per unità di vendita: 1 licenza - Disponibilità minima garantita: 1 licenza - Tempo di consegna: 30
giorni lavorativi - Garanzia aggiuntiva prevista: SI - Garanzia aggiuntiva: produttore 2 anni - Assistenza
aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: telefonica - Note: Progetto ANSC di Enti in fascia 1 - Tipo
contratto: acquisto - Versione ed edizione: Ultima - Tipo licenza: software proprietario - Limitatezza durata
licenze: limitata - Durata della licenza: 12 mesi - Numero utenti: 50 - Dominio linguistico: tutte le lingue -
Sistema operativo compatibile: Windows - Linux - IOS - Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice
CPV: 48771000-3: Pacchetti software generali

CIVILIA NEXT

AP-1-ANSC-2024

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1140958 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8581660

Sonia
Bortolotti
30.05.2025
07:53:55
GMT+01:00


